
COMUNE DI PREDAZZO
PROVINCIA DI  T R E N T O
-------------------

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 187

della  GIUNTA  COMUNALE

DEL  23/10/2024

OGGETTO: Liquidazione della somma residua del contributo in conto esercizio ad
U.S. Dolomitica A.S.D. per l'anno 2024.

L'anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di ottobre alle ore  9:00 nella sala delle 
riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 
Comunale, in seduta mista.

Presenti i signori:
BONINSEGNA PAOLO (in videoconferenza)
PRETI PAOLO MARCO
BONINSEGNA TERENS
CAVALLIN FEDERICA
DELLANTONIO ALBERTO
SOMMAVILLA LEONILDE

Assenti i signori:
  
Presenti n. 6 Assenti n.0 

Assiste il Segretario generale BEZ  EMANUELA

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor
BONINSEGNA PAOLO

nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell'oggetto suindicato, posto al N. 2 dell'ordine del giorno.

Deliberazione Giunta comunale  n. 187 del 23/10/2024  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che con determinazione n. 88 dd. 04.03.2014 il Responsabile del Servizio Affari
Generali ha affidato in concessione d’uso la piscina comunale di Predazzo, completa degli
impianti e dei servizi connessi alla società sportiva A.S.D. Dolomitica Nuoto C.T.T., con
sede in Via Venezia, 52 a Predazzo, alle seguenti condizioni essenziali: 

a) durata: 6 anni + 6 anni salvo disdetta;

b) canone: € 16.000,00 + IVA; 

c) contributo in conto esercizio pari ad € 126.000,00/annuo;

d) spese contrattuali;

e) altre condizioni: come da disciplinare;

dato atto che il contratto di concessione d’uso della piscina comunale di Predazzo con
annesso  bar  alla  società  A.S.D.  Dolomitica  Nuoto  C.T.T.,  è  stato  sottoscritto  in  data
06.03.2014, rep. n. 1161;

considerato che dal 10.07.2024 è cessata la società A.S.D. Dolomitica Nuoto C.T.T. e che,
a seguito dell'atto di fusione, tutte le posizioni debitorie e creditorie sono state incorporate
nella U.S. Dolomitica A.S.D., con sede in Via Cesare Battisti  n. 4/a a Predazzo - C.F.
82004070221 e P.IVA 00485190227, del quale è stato preso atto con nota agli atti prot.
com. n. 9580 del 07.08.2024;

dato atto che l’art.  7 del contratto prevede che l’Amministrazione concedente eroga al
concessionario  un  contributo  in  conto  esercizio,  quantificato  in  €  126.000,00
(centoventiseimilaeuro), soggetto a ritenuta del 4% ex art. 28 DPR 600/73, tenuto conto
prevalentemente dei costi dell’energia termica e dell’energia elettrica necessari per gestire
l’impianto. L’erogazione avverrà in due soluzioni annue, entro il mese di giugno ed entro il
mese di dicembre, previa dichiarazione del legale rappresentante dell’associazione che
l’importo dovuto dal Comune corrisponde a spese effettivamente sostenute;

dato atto che, sulla base di richiesta della U.S. Dolomitica A.S.D., è stata liquidata la prima
parte del contributo 2024, per € 63.000,00 con provvedimento di liquidazione tecnica e
caricamento n. 1011 dd. 24.04.2024;

dato atto che con nota dd. 24.09.2024 a prot. Predazzo 11425 dd. 24.09.2024, il legale
rappresentante della Società  U.S. Dolomitica A.S.D. ha presentato nota con cui, al fine
dell’erogazione  dei  contributo  di  cui  all’A.P.  n.  1161  dd.  06.03.2014,  dichiara  di  aver
sostenuto per la gestione dell’Impianto Piscina, alla data del 24.09.2024, costi inerenti,
giustificati e verificabili agli atti relativamente all’anno 2024 per un importo superiore ai €
126.000,00, come da convenzione e chiede pertanto l’erogazione dellaseconda parte del
contributo;

dato  atto  che,  a  seguito  di  richiesta  è  pervenuta  la  documentazione  attestante  il
pagamento  dei  costi  relativi  prevalentemente  di  energia  elettrica  ed  energia  termica
sostenuti nell'anno  2024;

dato atto che con nota a prot. n. 11425 dd. 24.09.2024 la Società U.S. Dolomitica A.S.D.
ha inviato le fatture comprovanti i  costi per € 168.693,18 di spese sostenute nel corso
dell'anno 2024;

dato atto che il quadro economico alla data odierna risulta pertanto:

contributo 2024:  € 126.000,00

contributo erogato – I parte: €   63.000,00

contributo effettivo da erogare – II parte: €   63.000,00

Deliberazione Giunta comunale  n. 187 del 23/10/2024  Pag. 2 di 5



dato atto pertanto di dare esecuzione a quanto previsto nel contratto sottoscritto in data
06.03.2014, rep. n. 1161, art. 7 e pertanto di  erogare al concessionario un contributo in
conto esercizio, quantificato in € 126.000,00 (centoventiseimilaeuro), soggetto a ritenuta
del  4%  ex  art.  28  DPR  600/73  al  netto  di  quanto  già  liquidato  e  pagato,  giusto
provvedimento di liquidazione tecnica e caricamento n. 1011 dd. 24.04.2024;

di liquidare alla Società U.S. Dolomitica A.S.D., con sede in Via Cesare Battisti n. 4/a a
Predazzo (P.IVA 00485190227), la somma di € 63.000,00 quale differenza tra il contributo
in conto esercizio pari a 126.000,00 e il contributo già erogato per € 63.000,00;

visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato
con Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2;

visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale
n. 48 del 28.12.2000 e successive modifiche;

preso atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 20.12.2023, il Consiglio
comunale  ha  approvato  il  bilancio  di  previsione  2024/2026,  la  nota  integrativa  e  il
Documento Unico di Programmazione e successive variazioni;

visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale
n. 48 dd. 28.12.2000 e successive modifiche;

dato atto che il Responsabile del Servizio, con l'espressione del parere di competenza,
dichiarano che nei loro confronti non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziali, in riferimento al provvedimento;

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi ex art. 185 del
C.E.L.  approvato  con L.R.  3  maggio  2018 n.  2,  i  seguenti  pareri  favorevoli,  uniti  alla
presente deliberazione:

 per la regolarità tecnica, da parte del Responsabile del Servizio Affari Generali e
Segreteria; 

 per la regolarità contabile, attestante altresì la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio finanziario;

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di dare esecuzione a quanto previsto nel contratto sottoscritto in data 06.03.2014, rep.
n. 1161, art. 7 e pertanto di  erogare al concessionario un contributo in conto esercizio,
quantificato in € 126.000,00 (centoventiseimilaeuro), soggetto a ritenuta del 4% ex art.
28 DPR 600/73 al  netto  di  quanto  già  liquidato e  pagato,  giusto  provvedimento di
liquidazione tecnica e  caricamento n. 1011 dd. 24.04.2024;

2. di liquidare alla Società U.S. Dolomitica A.S.D., con sede in Via Cesare Battisti n. 4/a a
Predazzo  (P.IVA  00485190227),  la  somma  di  €  63.000,00  quale  differenza  tra  il
contributo  in  conto  esercizio  pari  a  126.000,00  e  il  contributo  già  erogato  per  €
63.000,00;

3. di  incaricare  l'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti  conseguenti  alla  presente  e
segnatamente a liquidare la somma di € 63.000,00 soggetto a ritenuta del 4% ex art.
28 DPR 600/73, sul c/c bancario intestato alla Società U.S. Dolomitica A.S.D.,  con
sede in Via Cesare Battisti n. 4/a a Predazzo (P.IVA 00485190227), indicato nella nota
dd. 02.07.2024 a prot. Predazzo n. 8057 dd. 02.07.2024;

4. di dare atto che la spesa di complessivi € 63.000,00 di cui punto 2) trova imputazione
alla  voce  di  bilancio  n.  1870.00.01 (Missione  06  Programma 01 Titolo  1)  (imp.  n.
2024/1011) del bilancio pluriennale 2024-2026, competenza 2024;

5. di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2024;

Deliberazione Giunta comunale  n. 187 del 23/10/2024  Pag. 3 di 5



6. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30
novembre 1992, n.23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi:

 opposizione alla  Giunta  comunale,  durante  il  periodo di  pubblicazione,  ai  sensi
dell’art. 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino
– Alto Adige;

 ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni,  ai  sensi
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs.2 luglio 2010 n. 104.

LB/lb
SEGR.-RAG.

Riferimenti contabili relativi al presente provvedimento:

E/
S

Mecc. Voce
Bilancio

Acc. / imp. Importo Cod.
anagr. 

Anagrafica C.F. / P.IVA CIG

S 0601104 01870.00.01 2024 - 01011 € 63.000,00
Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136   CIG:    -  

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136
CUP: -

FATTURAZIONE ELETTRONICA CODICE UNIVOCO UFFICIO:   UFYWXH

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario generale
p.i. PAOLO BONINSEGNA dott. ssa BEZ  EMANUELA

_______________________________________________________________________

Alla presente deliberazione sono uniti:

 i pareri previsti dall’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, approvato con 
L.R.  3.5.2018 n. 2

 certificazione iter

Deliberazione Giunta comunale  n. 187 del 23/10/2024  Pag. 4 di 5



PARERI
Sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto "Liquidazione della somma residua del contributo in 
conto esercizio ad U.S. Dolomitica A.S.D. per l'anno 2024."
sono espressi i pareri previsti dall’art. 185del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, 
approvato con L.R. 3.5.2018 n. 2.

PARERE TECNICO :PARERE FAVOREVOLE, parere espresso il 21-10-2024,     

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA
F. to Lucillo Boso

_

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE : PARERE FAVOREVOLE,espresso il 22-10-2024.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F. to Degiampietro Claudia

_

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183  L.R. 2/2018)

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato, che copia
del presente verbale viene pubblicata il giorno 28-10-2024 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni
consecutivi.

Predazzo, lì 28-10-2024 IL SEGRETARIO GENERALE
( Emanuela Bez)

__________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che della presente delibera, contestualmente alla pubblicazione nelle forme di legge, viene data
comunicazione  ai  capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art.  183  del  Codice  degli  enti  locali  della  Regione
Trentino – Alto Adige, approvato con L.R.  3.5.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Emanuela Bez)

____________________________________________________________

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08-11-2024 ai sensi ai sensi dell’art.
183, 4° comma della L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 
  
Predazzo, lì 08-11-2024 IL SEGRETARIO GENERALE

( Emanuela Bez)

Deliberazione Giunta comunale  n. 187 del 23/10/2024  Pag. 5 di 5


